
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 51731-3/OBP-2018 

Praha 9. května 2018 

 
 
 
 

Rozhodnutí 
 
 
Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky (dále jen „ministerstvo“), jako povinný 
subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném 
přístupu k informacím“), rozhodlo v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 ve spojení 
s § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím o žádosti XXXXX (dále jen 
„žadatel“), ze dne 3. května 2018 ve věci žádosti o poskytnutí informace, které 
fyzické nebo právnické osoby mají v Plzeňském kraji vydanou zbrojní licenci skupiny 
A, 
 

takto: 
 
Podle ustanovení § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím se 
poskytnutí informace odmítá. 
 
 
 

Odůvodnění: 
 

Ministerstvo obdrželo žadatelovu žádost ze dne 3. května 2018 o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 

Přezkumem obsahu uvedené žádosti bylo zjištěno, že směřuje k poskytnutí 
informací obsažených v centrálním registru zbraní, který je podle ustanovení § 73a 
odst. 1 zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zbraních“), neveřejným informačním 
systémem veřejné správy podle zvláštního právního předpisu sloužícím k výkonu 
státní správy a k dalším úkonům v oblasti zbraní, střeliva a munice. Žadatelem 
vymezené informace jsou v uvedeném informačním systému obsaženy na základě 
ustanovení § 71 odst. 2 zákona o zbraních. 

*MVCRX03Y847X* 
MVCRX03Y847X 

prvotní identifikátor 



 

 2 

 
Podle ustanovení § 73a odst. 3 zákona o zbraních je správcem centrálního 

registru zbraní Policie České republiky, která je podle ustanovení § 73a odst. 9 
tohoto zákona oprávněna poskytnout přístup k informacím z uvedeného systému 
výhradně Ministerstvu vnitra, Ministerstvu obrany, Českému úřadu pro zkoušení 
zbraní a střeliva, zastupitelskému úřadu České republiky, obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností, Českému báňskému úřadu a obvodnímu báňskému úřadu, 
a to v rozsahu nezbytném pro výkon jejich působnosti, zejména pro vedení řízení 
a plnění dalších úkolů podle tohoto zákona nebo zvláštního právního předpisu. 
 

Z výše uvedených ustanovení zákona o zbraních je třeba dovozovat, že 
informace z centrálního registru zbraní jiným subjektům, resp. za jiným účelem, než 
je uvedeno výše, poskytnout nelze. 
 

Ve vztahu k žadatelově žádosti tak je s odkazem na výše uvedené třeba 
uvést, že je u ní s odkazem na ustanovení § 73a odst. 1, 8 zákona o zbraních 
a ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím dán zákonný 
důvod k jejímu odmítnutí ve smyslu § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím. 
 

Povinný subjekt tak v návaznosti na výše uvedené, kdy nebyl oprávněn 
žadateli poskytnout jím vymezené informace, rozhodl o odmítnutí jeho žádosti tak, 
jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad na základě ustanovení § 16, § 20 
odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení s ustanovením § 152 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“). 
 

Odvolací lhůta činí na základě ustanovení § 20 odst. 4 zákona o svobodném 
přístupu k informacím ve spojení s § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí. Rozklad lze podat u odboru bezpečnostní politiky Ministerstva 
vnitra a rozhoduje o něm ministr vnitra. 
 
 
  otisk úředního razítka 

 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

 



 

 3 

Rozdělovník: 
 
1. XXXXX, 
2. spis. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 


